
Zápis do se skládá ze dvou částí 

 

1) Formální část zápisu 

V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce požádá o zápis dítěte k plnění povinné 

školní docházky a vyplní zápisní lístek dítěte do 1.ročníku - žádost, zápisní lístek do 1.třídy. 

Potřebné dokumenty naleznete na webové stránce školy https://www.hostomicezs.cz/, v sekci 

dokumenty ke stažení. 

Při podání žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání uvede zákonný zástupce dle zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, 

kterými jsou: 

 jméno a příjmení žadatele (dítěte) 

 datum narození 

 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování 

 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní školu) 

 jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby 

 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

Doplňující informace: 

 telefonní spojení na zákonné zástupce či e-mailovou adresu 

 údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte 

 údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by 

mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

Zápis se uskuteční v hlavní budově základní školy 

K zápisu si zákonní zástupci přinesou potřebné dokumenty - rodný list dítěte, občanský 

průkaz, rozhodnutí o odkladu školní docházky (pokud bylo vydáno v minulém roce) 

 

2) Motivační část zápisu  

 probíhá formou rozhovoru pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem, trvá 

maximálně 20 minut. Během motivačního rozhovoru pedagog zjišťuje připravenost 

dítěte na školní docházku. Při této části zápisu není dítě podrobováno diagnostickému 

testování, neboť to je plně v kompetenci školských poradenských zařízení, odborného 

lékaře nebo klinického psychologa. 

 cílem je motivovat dítě pro školní docházku a seznámit ho s prostředím školy 

 orientačně zjišťujeme - znalost barev, jazykové a řečové dovednosti (básnička, 

písnička), úroveň motoriky (kresba), orientaci v elementárních počtech a představu o 

čísle - viz příloha Desatero pro rodiče 

(https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/desatero-pro-rodice-deti-predskolniho-

veku)  

 

https://www.hostomicezs.cz/e_download.php?file=data/editor/31cs_1.pdf&original=%C5%BD%C3%A1dost%20o%20p%C5%99ijet%C3%AD%20k%20z%C3%A1kladn%C3%ADmu%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20%28do%201.%20t%C5%99%C3%ADdy%29.pdf
https://www.hostomicezs.cz/e_download.php?file=data/editor/31cs_3.pdf&original=Z%C3%A1pisn%C3%AD%20l%C3%ADstek%20do%201.%20t%C5%99%C3%ADdy%202019_20.pdf
https://www.hostomicezs.cz/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/desatero-pro-rodice-deti-predskolniho-veku
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/desatero-pro-rodice-deti-predskolniho-veku

